Дело № 2 – 51-259/2023

                                                                                 УИД-91MS0051-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

13 апреля 2023 года

адрес

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, по адресу: адрес - фио,

при секретаре  - фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио к фио о взыскании убытков по оплате услуг представителя по делу об административном правонарушении,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 56, 98; ст. ст. 167, 194-197, ч.3 ст. 199 ГПК РФ, ст. ст. 98,1064 ГК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования фио  в полном объеме.

Взыскать со фио в пользу фио расходы по оплате услуг представителя понесенные им по делу в связи с рассмотрением дела об административном правонарушении в сумме 30000,00 руб.; расходы связанные с оплатой юридических услуг в размере 11400,00 руб.; расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1100,00 руб.,  а всего взыскать 42500,00 руб. (сорок две тысячи пятьсот рублей 00 копеек).

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано лицами, участвующие в деле, их представителями не  присутствовавшими в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой  судья:

 фио

Мировой судья
 фио

судебного участка № 51      адрес, г.

Керченского судебного адрес,

 (городской адрес)

адрес

адрес, г.     адрес

 Керчь,                      пред-лю истца - адвокату Можа

                            ровскому

адрес, телефон,     П.А.

Факс; тел. телефон          адрес, г.

e-mail: ms51@must.rk.gov.ru  Керчь,

13.04.2023г.  №2-51-259/2023

                            адрес

                             фио

                            адрес, г.

                             Керчь,

                            адрес

                            пред-лю ответчика –Сосновскому

                             В.О.

                            адрес, г.

                             Керчь,

                            адрес

Направляю в Ваш адрес копию резолютивного решения суда по гражданскому делу №2-51-259/2023 по иску фио к фио о взыскании убытков по оплате услуг представителя по делу об административном правонарушении, для сведения.

           Приложение:  копия решения суда  на 1 л. в 1 экз.

   Мировой судья

                                  фио

Мировой судья
фио

судебного участка № 51      адрес, г.

Керченского судебного адрес,

 (городской адрес)

адрес

адрес, г.     адрес

 Керчь,                      пред-лю истца - адвокату Можа

                            ровскому

адрес, телефон,     П.А.

Факс; тел. телефон          адрес, г.

e-mail: ms51@must.rk.gov.ru  Керчь,

13.04.2023г.  №2-51-259/2023

                            адрес

                             фио

                            адрес, г.

                             Керчь,

                            адрес

                            пред-лю ответчика –Сосновскому

                             В.О.

                            адрес, г.

                             Керчь,

                            адрес

Направляю в Ваш адрес копию резолютивного решения суда по гражданскому делу №2-51-259/2023 по иску фио к фио о взыскании убытков по оплате услуг представителя по делу об административном правонарушении, для сведения.

           Приложение:  копия решения суда  на 1 л. в 1 экз.

   Мировой судья

                                  фио